Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.   Москва

1 июня 2018 г.							                 Протокол № 22

О ходе подготовки к проведению Московской областной
XVII Спартакиады работников автомобильного
транспорта и дорожного хозяйства

	В соответствии с решением Президиума Мособкома профсоюза с 2001 года ежегодно проводится Московская областная Спартакиада работников предприятий и организаций автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
	В соответствии с Планом работы Московского областного комитета профсоюза,

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 15 сентября 2018 года финальную часть Московской областной Спартакиады работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства.
2. Спартакиаду провести в соответствии с утвержденным Положением, обратив особое внимание на участие в соревнованиях Спартакиады исключительно работников - членов профсоюза организаций автомобильного и городского наземного пассажирского транспорта, дорожного хозяйства Московской области.
3. Пригласить принять участие в Спартакиаде руководителей:
- филиалов, команды которых участвуют в соревнованиях;
- ГУП МО «МОСТРАНСАВТО», ГБУ МО «Мосавтодор».
4. Пригласить в качестве гостей Спартакиады руководство Министерства транспорта и дорожной инфраструктуры Московской области.
5. Общее руководство по подготовке и проведению Спартакиады возложить на Организационный комитет:

Емельяненко Л.Н.         председатель Оргкомитета;
Смекалин Ю.В. 	          зам. председателя Оргкомитета;
Ракитин А.В.	          зам. председателя Оргкомитета.

Члены Оргкомитета:
1. Клопкова Н.К.		зав. финансовым отделом
2. Пирогов Н.Н.		гл. технический инспектор труда
3. Шишов Д.В.		гл. специалист по орг. - информ. работе
4. Королев В.Н.              пред. Координационного совета
5. Шестакова А.А.         пред. Молодежного совета

Непосредственное проведение соревнований возложить на судейскую коллегию.
4. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению XVII Спартакиады Мособкома профсоюза (Приложение № 1).
5. Поручить члену Президиума Мособкома профсоюза - председателю первичной профсоюзной организации ГБУ МО «Мосавтодор» Ракитину А.В. и главному специалисту по организационно-информационной работе Мособкома профсоюза Шишову Д.В. провести работу по аренде стадиона, подбору главного судьи Спартакиады и судей по видам спорта.
6. Организационному комитету, профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций активизировать работу по проведению первого и второго этапов Спартакиады непосредственно в организациях в соответствии с Положением о Спартакиаде.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Смекалина Ю.В.

Председатель Мособкома профсоюза [image: img338] Л.Н. Емельяненко

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 1
к Постановлению Президиума
Мособкома профсоюза от 01.06.2018 г.,
Протокол № 22

П Л А Н
мероприятий по подготовке и проведению Московской областной
XVII Спартакиады работников автомобильного
транспорта и дорожного хозяйства 15 сентября 2018 года

	№№
п/п
	Сроки проведения
	Наименование мероприятий
	Ответственные за выполнение

	1.
	до 1 августа
	Подбор и согласование аренды спортивного стадиона

	Ракитин А.В.,
Шишов Д.В.

	2.
	до 1 августа
	Подбор главного судьи
Спартакиады, судей по видам спорта

	Ракитин А.В.,
Шишов Д.В.

	3.
	до 1 сентября
	Формирование спортивных команд участников Спартакиады
	Смекалин Ю.В.,
Ракитин А.В.,
Шишов Д.В.

	4.
	до 24 августа
	Приобретение кубков, медалей, призов, подарков, дипломов для победителей и участников Спартакиады

	Смекалин Ю.В.,
Шполянская И.В.,
Пирогов Н.Н.,
Шишов Д.В.

	5.
	до 24 августа
	Рассылка приглашений в профсоюзные организации об участии в Спартакиаде

	Шишов Д.В.

	6.
	до 1 сентября
	Сбор заявок спортивных команд-участников Спартакиады

	Шишов Д.В.

	7.
	до 1 сентября
	Формирование списка гостей и рассылка приглашений

	Шишов Д.В.

	8.
	до 1 сентября
	Заполнение дипломов

	Шишов Д.В.

	9.
	до 17 августа
	Подготовка сметы расходов на проведение мероприятий по подготовке и проведению Спартакиады
	Емельяненко Л.Н.,
Клопкова Н.К.

	10.
	до 1 сентября
	Подготовка проекта сценария проведения Спартакиады
	Смекалин Ю.В.,
Ракитин А.В.

	11.
	15 сентября
	Проведение мероприятий Спартакиады (по отдельному плану)
	Оргкомитет
Спартакиады

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg